- 1 -

攀仁发改〔2019〕164 号

攀枝花市仁和区发展和改革局

攀枝花市仁和区民政局

关于核定攀枝花锦陵园艺有限责任公司

公益性公墓收费标准的批复

攀枝花锦陵园艺有限责任公司：

你公司《关于啊喇乡锦陵公益性公墓建设成本及收费重核

定申请》已收悉。为进一步加强公墓服务收费管理，规范公墓

服务收费行为，保障公墓维护管理的基本需求，促进殡葬事业

改革和持续健康发展，根据国家发展改革委、民政部《关于进

一步加强殡葬服务收费管理有关问题的指导意见》（发改价格

〔2012〕673 号）、省发展改革委、省民政厅《关于加强殡葬服

务收费管理有关问题的通知》（川发改价格〔2012〕989 号）、《四

川省定价目录》（2018 年版）、攀枝花市发展和改革委、攀枝花

- 2 -

市民政局《关于规范和调整公墓服务收费有关问题的通知》（攀

发改价格〔2017〕57 号）、攀枝花市仁和区人民政府办公室关于

印发《攀枝花市仁和区农村公益性公墓管理办法（暂行）的通

知》（攀仁府办〔2018〕162 号）文的相关规定，对攀枝花锦陵

园艺有限责任公司公益性公墓的墓穴成本和维护管理成本进行

成本调查测算，并参考省内其他市县区公墓维护管理的收费标

准,经对比和分析，经研究，你公司的收费标准核定如下：

一、收费项目及标准：

（一）火化区公墓墓穴价格：2600 元/㎡；

（二）火化区公墓维护管理费：80 元/座.年。

二、土葬区暂不制定收费标准，由双方自主协商。

三、除以上收费项目外，不得再另立项目收费。

四、优惠政策：

（一）五保户、烈士免费；

（二）民政部门和总工会认定的低保户、特困户和退役军

人事务管理局认定的优抚对象按 80%计收；

（三）低收入家庭按 90%计收；

（四）教师、警察、劳模等按 95%计收。

五、该公益性公墓收费应完善财务制度，建立独立帐户，

实行单独核算。试行期满，如需调整，区发改局将进行定价成

本监审，并根据公益性公墓管理规定及定价成本监审结论，重

- 3 -

新核定收费标准。

六、以上收费标准自 2019 年 6 月 1 日起执行，试运行两年。

攀枝花市仁和区发展和改革局 攀枝花市仁和区民政局

2019 年 5 月 20 日

攀枝花市仁和区发展和改革局 2019年 5月 20日印发

		http:://www.ntko.com/
	2019-09-16T07:13:10+0000
	6c0069006e00740069006e006700740069006e006700
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)

		http:://www.ntko.com/
	2019-09-06T10:06:45+0000
	770061006e006700790069006e0067006800750069003100
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)